Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 "Основная общеобразовательная школа №28 города Белово"

(МБОУ ООШ №28 города Белово)

П Р И К А З

03.11.2023  № 140

 О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц,

проявивших выдающие способности, на основании Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678, в соответствии с приказом Министерства образования

Кузбасса от 04.09.2023 № 2986 «Об установлении сроков проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области –

Кузбассе в 2023-2024 учебном году», приказа Управления образования Администрации

Беловского ГО от 25.10.2023 №291 «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников (далее –

Олимпиада) по биологии, географии, химии, русскому языку, литературе, истории,

физической культуре  среди обучающихся 7-8 классов в следующие сроки:

Дата проведения Предмет

07.11.2023 Физическая культура

11.11.2023 География

23.11.2023 Биология

25.11.2023 История

28.11.2023 Литература

29.11.2023 Химия

07.12.2023 Русский язык

Начало Олимпиады – 10-00.

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение  муниципального этапа

Олимпиады Шамбанович М.В., заместителя директора по УВР.

3. Ответственному за проведение:

- осуществить подготовку и проведение муниципального этапа Олимпиады в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии

с требованиями к проведению муниципального этапа по каждому общеобразовательному

предмету;

- обеспечить организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады в соответствии с

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения;

- провести инструктаж для организаторов в аудитории;

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и

времени  проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, а также Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников;

- организовать видеофиксацию процедуры проведения муниципального этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету с последующей передачей записи в оргкомитет

муниципального этапа Олимпиады;

- организовать общественное наблюдение  при проведении муниципального этапа.

 4. Назначить ответственным за тиражирование и хранение  материалов с

олимпиадными заданиями в ОО, ответственным за доставку и сохранность материалов с

олимпиадными заданиями в оргкомитет заместителя директора по УВР Шамбанович М.В.

 5. Назначить техническим специалистом в аудиториях проведения Олимпиады учителя

информатики Сазонову Н.А.

 6. Техническому специалисту:

- обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения Олимпиады по каждому предмету;

- видеозапись проведения Олимпиады передать на электронном носителе ответственному за

проведение муниципального этапа Олимпиады.

 7. Назначить организаторами в аудиториях проведения муниципального этапа

Олимпиады:

07.11.2023, по физизической культуре  – Ахновскую М.Ю., учителя истории;

11.11.2023, по географии  – Кухарева А.С., учителя физической культуры;

23.11.2023, по биологии –  Кухарева А.С., учителя физической культуры;

28.11.2023, по литературе –  Ахновскую М.Ю., учителя истории

07.12.2023, по русскому языку – Литау Т.И., учителя географии;

25.11.2023, по истории - Кухарева А.С., учителя физической культуры.

 8. Организаторам в аудитории:

- получить у ответственного за проведение муниципального этапа Олимпиады олимпиадные

задания;

- провести инструктаж;

- обеспечить порядок в аудитории во время проведения Олимпиады;

- собрать и сдать работы учащихся ответственному за проведение муниципального этапа

олимпиады.

 9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                          Директор                                                                  С.И. Никешина

		2024-01-29T16:49:06+0700
	Никешина Светлана Ивановна